455. Derselbe ebenso an den Hochmeister Winrich von Kniprode. —  [1373] 
Okt. 6. Kaschau.

StA Thorn n. 89; Or. Pap. m. S.
Gedruckt: im Auszüge ungenau Kestner, Beitrüge zur Gesch. der Stadt Thorn 

S. 26 Anm. 1.

456. [Die Sendeboten von Lübeck] Jak. Plescoive und Joh. Lunenburg verkünden 
in Gegenwart von Vertretern der drei livländischen Städte und unter Wider
spruch der Sendeboten Wisbys dem gemeinen Kaufmann in Nowgorod den 
Beschluss des Städtetages von Mai 1, dass Appellationen von Nowgorod 
ausschliesslich nach Lübeck zu richten sind. — 1373 Okt. 21. Nowgorod.

StA Lübeck; gleichx. Aufzeichnung.

Gedruckt: HR. 2  n. 69. Verz.: Reg. Dan. I l l  n. 2856. Vgl. den Recess HR. 2  
n. 53, 10.

457. Zwei Lübecker Kaufleute vergleichen sich bei Auflösung ihrer Handels
gesellschaft über ihren bisherigen gemeinsamen Besitz in Bergen. —  1373 
Okt. 28.

Aus StA Lübeck, Interna, Appendix n. 118; Or. Pgm., am unterm Rande gezähnt. 
Gleichzeitiger Rückcermerk: Littera momorialis Lubberti et Hermanni de Steen- 
vorde. B ru ns. S. n. 655.

Notnm sit, quod Lubertus de Steenvorde parte ex una et Hermannus de 
Steenvorde parte ex altera recognoverunt lucide coram testibus infrascriptis, se in 
omni contractione societatis, quam invicem habuerunt, mediante consilio amicorum 
partis utriusque favorabiliter et amice fore divisos penitus et separates per hunc 
modum: ita videlicet, quod Lubertus de Steenvorde predictus frui debet stupis 
domibus in den Swensgharden2 in Bergis sitis ac aliis domibus ad ipsas per-

Hungariae a. a. 0. 3 n. 28. Gleichzeitig dehnte er das Stapelrecht Krakaus (s. Bd. 2  n. 111 Anm.) 
auch auf die Preussen aus, indem er allen aus Preussen, namentlich aus Thom, dorthin kom
menden Kauf leuten den Vertrieb ihrer Waren über Krakau hinaus untersagte. Cod. dipl. civit. 
Cracoc. 1 n. 43, Voigt 3 n. 105. Vgl. Caro, Gesch. Polens 2, 546 Anm. *) Vgl. Bd. 3
n. 147; die Zollstcllcn der Thorn-Lembcrger Handelsstrasse das. n. 559. Vgl. auch Oesterreich, 
Die Handelsbeziehungen der Stadt Thom zu Polen I  (Ztschr. d. tccstpreuss. Gesch.-Ver. Heft 28) 
S. 71 f., 78. *) lieber die Oertlichkeiten vgl. Nielsen, Bergen fra de celdste Tider S. 116, 
Schumann, Die deutsche Brücke in Bergen, Hans. Gesch.-Bl. 1889, 5 7 f.
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ti,nentibus cum universis utensilibus et suppellectilibus quibuscumque. Eciam pre- 
fatus Lubertus obtinebit et habebit ac percipit ad usum suum omnia pignera et 
universa debita ac litteras debitorum, ubicumque locorum fuerint; si vero aliqua 
debita post recessum Luberti et Hermanni predictorum in Bergis sunt persoluta, 
ilia idem Lubertus habebit et ipsa sibi omnimode debeant presentari. Item in 
Bergis sunt quatuor libri sterlingorum, que eciam dicto Luberto debeant presen
tari, et de istis dictus Lubertus persolvere et expedire teneatur omnia debita, que 
solvere tenentur ex parte hujusmodi societatis. Item si Lubertus Gherhardo, 
avunculo dicti Hermanni de Steenvorde, aliqua commisit et concessit, ilia idem 
Lubertus a dicto Gherhardo licite emonere valeat et extorquere. Item dictus 
Lubbertus presentabit dicto Hermanno duo vasa meliora dicta lüsvate. Item 
quando Lubbertus pervenerit versus Bergis, tunc dicto Hermanno vel suis pre
sentabit 500 holloghes vissches to ghildes. Eciam prefatus Lubbertus persolvat 
dicto Hermanno infra bine et festum nativitatis Christi proximo venturum ultra 
per annum immediate sequentem 30 libros sterlinghorum, scilicet duobus terminis 
ejusdem anni. Ceterum Hermannus de Steenvorde et sui amici frui debent stupis 
et domibus in den Buweghardis sitis necnon una boda et uno lobio in den 
Onegharden sitis. Si vero Lubbertus et Hermannus predieti de hoc seculo migra- 
rent, quod absit, extunc omnia premissa per ipsorum amicos partis utriusque rata 
et grata perpetuis temporibus observentur. lit cum istis prescripts omnes cause 
et discordie, que vertebantur inter Lubbertum et suos amicos parte ex una et inter 
Hermannum et Johannem fratrem suum ac eorum amicos parte ex altera debent 
esse terminate penitus et finite, sic quod nullus eorum super alium quicquam 
causabit ex parte liujusmodi societatis tempore in futuro, fraude et dolo necnon 
auxilio alicujus racionis preexclusis penitus in premissis. Datum et actum in 
Lubeke anno Domini 1373 in die Simonis et Jude apostolorum. Testes sunt 
domini Hermannus de Ozenbrugge et Johannes Langhe, consules Lubicenses, litteras 
memoriales habentes de premissis.